Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации
в 2021 году на территории Республики Саха (Якутия)

В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от
29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от
28.06.2013 года №491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и
олимпиад школьников» (зарегистрирован Минюстом России 02.08.2013,
регистрационный № 29234), Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 07.11. 2018 года №190/1512 «Об утверждении порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» (зарегистрирован Минюстом
России 10.12.2018, регистрационный номер №52952), приказываю:

 1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2021 году в Республике Саха
Якутия согласно приложению к настоящему приказу
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Абрамова Т.С. 61511, 506911